
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

1971 635 Stb. 253-254

STAATSBLAD VAN HET KONINKRI JK  DER NEDERLANDEN

'T C  'T W E T  van 25 maart 1971 tot wijziging van de 

wet van 25 december 1878, Stb. 222, houdende 

regeling der voorwaarden tot verkrijging der be

voegdheid van arts, tandarts, apotheker, vroed

vrouw en apothekersassistent en van de wet van 

1 juni 1865, Stb. 60, regelende de uitoefening der 

geneeskunst.

W i j  JULIANA, b u  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is de regelen met betrekking tot het examen als vroedvrouw 
te wijzigen en de titel van vroedvrouw te beschermen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

De wet van 25 december 1878, Stb. 222, houdende regeling 
der voorwaarden tot verkrijging der bevoegdheid van arts, 
tandarts, apotheker, vroedvrouw en apothekersassistent1), 
wordt gewijzigd als volgt:

A
Artikel 16 wordt gelezen:

„1. De bevoegdheid tot het verlenen van verloskundige 
raad of bijstand als vroedvrouw wordt verkregen door het met 
gunstig gevolg afleggen van het examen als vroedvrouw.

2. Bij of krachtens algemene maatregel van bestuur worden 
regelen gesteld omtrent het in het vorige lid bedoelde examen 
alsmede omtrent de vereisten, waaraan moet zijn voldaan om 
tot het afleggen van dit examen te worden toegelaten.

3. Bij algemene maatregel van bestuur kan worden bepaald, 
dat degene die tot het in het eerste lid bedoelde examen wenst 
te worden toegelaten, een bij die maatregel vast te stellen bedrag 
aan examengeld verschuldigd is.

4. Aan haar, die het in het eerste lid bedoelde examen met 
gunstig gevolg heeft afgelegd, wordt een getuigschrift uitge
reikt.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid stelt 
regelen omtrent de uitreiking van het getuigschrift en stelt 
het model daarvan vast”.

B

Artikel 20, eerste lid, wordt gelezen:

„Het examen in artikel 17 bedoeld, wordt af genomen door 
een commissie, samengesteld uit een voorzitter en twee leden”.

C

In artikel 20, vierde lid, wordt in plaats van „een dezer 
examens” gelezen: „dit examen”.

D

In artikel 20, zesde lid, vervallen de woorden „de vroed
vrouw of aan”.

E

In artikel 22, eerste lid, wordt in plaats van „de examens” 
gelezen: „het examen” en vervallen de woorden „vroedvrouw
o f” .

1) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 23 juni 1966 (Stb. 280).

F

In artikel 22, derde lid, wordt in plaats van „De examens 
worden” gelezen: „Het examen wordt”.

G

In artikel 22, vierde lid, wordt in plaats van „dier examens” 
gelezen: „van dit examen”.

Artikel U

Aan artikel 3 van de wet van 1 juni 1865, Stb. 60, regelende 
de uitoefening der geneeskunst2) wordt een lid toegevoegd, 
luidende:

„2. Alleen de vroedvrouw mag in het openbaar aankon
digen dat zij de verloskunst als vroedvrouw uitoefent, of een 
titel voeren, die haar aan het publiek als vroedvrouw aanwijst”.

Artikel UI

Deze wet treedt in werking op een door Ons te bepalen 
tijdstip.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 25 maart 1971.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

R. J. H. KRUISINGA.

Uitgegeven de zesde mei 1971.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 68/69, 9899;
Bijl. Hand. II 70/71, 9899; Hand. II 70/71, bladz. 2693;
Bijl. Hand. I 70/71, 9899 (162); Hand. I 70/71, bladz. 857, 858.

2) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 21 m aart 1963 (Stb. 113).

254 WET van 15 maart 1971 tot wijziging van de 

Warenwet (Stb. 1935, 793).

W ij  JULIANA, b u  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is de Warenwet (Stb. 1935, 793) te wijzigen teneinde de specia
lisatie van het laboratoriumonderzoek van waren te bevorderen;

Zo is het, dat Wij de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��

�

�

�

Stb. 254-255 636 1971

Artikel I

In de Warenwet (Stb. 1935, 793) *) worden de volgende 
wijzigingen aangebracht:

A

Artikel 23, eerste lid, wordt gewijzigd als volgt:

In de eerste volzin wordt in plaats van „aan het laboratorium 
van den keuringsdienst” gelezen: „aan de keuringsdienst”.

In de tweede volzin vervallen de woorden „in het labora
torium”.

Toegevoegd worden drie volzinnen, luidende:

„Het onderzoek geschiedt in het laboratorium van de in de 
eerste volzin bedoelde keuringsdienst. Het onderzoek kan op 
verzoek van het hoofd van die keuringsdienst geheel of ten 
dele worden uitgevoerd in een laboratorium, dat door Onze 
Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid als in het bij
zonder toegerust voor de desbetreffende werkzaamheden is 
aangewezen. Het hoofd van laatstbedoeld laboratorium brengt 
de uitkomst van het laboratoriumonderzoek onverwijld ter 
kennis van het hoofd van de keuringsdienst, op wiens verzoek 
het onderzoek is uitgevoerd”.

8

In artikel 24, eerste en tweede lid, wordt in plaats van „het 
hoofd van het laboratorium” gelezen: „het hoofd van de in 
artikel 23, eerste lid, bedoelde keuringsdienst”.

Artikel II

Deze wet treedt in werking op een door Ons te bepalen tijd
stip.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven te Lech, 15 maart 1971.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

R. J. H. KRUISINGA.

De Minister van Landbouw en Visserij,

P. J. LARDINOIS.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,

L. J. M. VAN SON.

^ C C  W ET van 8 april 1971, houdende wijziging van 

de Postwet 1954 (Stb. 592)i).

W i j  JU L IA N A , b i j  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is nadere regelen te stellen met betrekking tot de aflevering 
en de onbestelbaarheid van stukken en pakketten, zulks ten 
einde mogelijkheden te scheppen om de doelmatigheid bij die 
aflevering te bevorderen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Enig artikel

Het eerste lid van artikel 3 van de Postwet 1954 wordt ver
vangen door de volgende leden:

„1. Bij of krachtens algemene maatregel van bestuur kunnen 
ter bevordering van de aflevering aan geadresseerden van voor 
hen bestemde stukken en pakketten normen worden gesteld 
omtrent de plaats, de afmetingen en andere hoedanigheden 
van inrichtingen, bestemd voor het ontvangen van poststukken. 
Hierbij kan tevens worden bepaald, dat stukken en pakketten 
die niet kunnen worden afgeleverd middels een inrichting welke 
aan bovenbedoelde normen voldoet, als onbestelbaar worden 
aangemerkt.

2. Voorts worden bij of krachtens algemene maatregel van 
bestuur regelen gesteld met betrekking tot stukken en pakketten, 
die door geadresseerden worden geweigerd of om andere 
redenen onbestelbaar zijn, met dien verstande, dat opening van 
onbestelbare brieven slechts kan geschieden op last van de 
kantonrechter te ’s-Gravenhage”.

Het tweede en derde lid van artikel 3 van de Postwet 1954 
worden vernummerd tot derde en vierde lid.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 8 april 1971.

JULIANA.
De Minister van Verkeer en Waterstaat,

J. A. BAKKER.

Uitgegeven de zesde mei 1971.

Uitgegeven de zesde mei 1971.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 70/71, 11 067; Hand. II 70/71, bladz. 3028;
Bijl. Hand. I 70/71, 11 067 (155); Hand. I 70/71, bladz. 811-812.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 68/69, 10 162;
Bijl. Hand. II 69/70, 10 162;
Bijl. Hand. II 70/71, 10 162; Hand. II 70/71, bladz. 2377—2391,2396; 
Bijl. Hand. I 70/71, 10 162 (107, 145, 145a); Hand. I 70/71, bladz. 

1003.

ll))   LLaaaatststteelilijkjk  gegewiwijzjzigdigd  bbijij  de de wwet et vvan an 3300  jjuunnii  11996677  ((StStbb..  337777).). **) ) LLaaaattsstteelliijjkk  ggeewwijijzzigigdd  bij bij ddee  wweet t vvaann  2222  mmeiei  11995588  (S(Sttbb..  292966))..


